
Plnění informační povinnosti  podle čl. 12, 13 a 14 Nařízení  

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

 

Dle čl. 12 předmětného Nařízení jsou správci osobních údajů v souladu se zásadou transparentnosti při 

zpracování osobních údajů povinni poskytnout všem osobám, jejichž osobní údaje zpracovávají (subjekty 

údajů – SÚ), informace uvedené v čl. 13 a 14 Nařízení.  

 

Údaje o správci: 

ABC s.r.o. 

IČ:  012 34 567 

se sídlem V Háji 8, 123 45 Dolní Lhota 

společnost zastoupena Ing. Janem Novákem, jednatelem 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v …………………, sp. zn. ………….. 

 

Kontaktní údaje: 

tel: ………………… 

e-mail: info@abc.cz  

 

Správce při výkonu své činnosti v souladu s předmětem svého podnikání zpracovává osobní údaje 

jednotlivých SÚ, kterými jsou především zaměstnanci, členové statutárního orgánu, obchodní partneři 

(dodavatelé a odběratelé zboží a služeb) a ostatní osoby (dopravci a externě spolupracující osoby).  

 

V případě zaměstnanců zpracovává správce následující osobní údaje s uvedením účelu a právního základu 

zpracování: 

 

Pro potřeby personální agendy:    

- jméno a příjmení, titul, datum narození, místo narození, adresa bydliště příp. doručovací adresa, 

číslo dokladu totožnosti, číslo průkazu zdravotního pojištění, údaje o vzdělání a dosažené praxi, 

znalost jazyků, číslo bankovního účtu, údaje o zdravotních obtížích, které by mohly mít vliv na výkon 

práce, kontaktní údaje (telefon, e-mailová adresa), podpis 

Uvedené osobní údaje správce zpracovává na právním základě plnění právní povinnosti příp. na právním 

základě oprávněného zájmu správce ve smyslu zařazení zaměstnance na pracovní pozici, odpovídající jeho 

možnostem a schopnostem, dosažitelnosti zaměstnance v případě mimořádných pracovních událostí a 

prevence vzniku zdravotní újmy zaměstnanci. 

 

Pro potřeby mzdové a daňové agendy a agendy sociálního a zdravotního pojištění:    

- zaměstnanci: jméno a příjmení, předchozí příjmení, titul, datum narození, místo narození, rodné 

číslo, pohlaví, adresa bydliště příp. doručovací adresa, číslo dokladu totožnosti, název (kód) 

zdravotní pojišťovny, podpis 

- rodinní příslušníci: jméno a příjmení, datum narození 

- děti: jméno a příjmení, rodné číslo 

Uvedené osobní údaje správce zpracovává na právním základě plnění právní povinnosti dle příslušných 

právních předpisů v oblasti daní, sociálního a zdravotního pojištění a důchodového zabezpečení a na 

právním základě plnění pracovní smlouvy. 

 

 

 

 

 



Pro potřeby BOZP a ostatních školení a vzdělávání zaměstnanců: 

- jméno a příjmení, datum narození, adresa bydliště, podpis 

Uvedené osobní údaje správce zpracovává na právním základě plnění právní povinnosti příp. na právním 

základě oprávněného zájmu správce ve smyslu zajištění odpovídající odbornosti zaměstnance a předcházení 

mimořádným událostem při výkonu práce zaměstnancem. 

 

Pro potřeby obchodního vedení a organizačního zajištění činnosti obchodní společnosti správce: 

- vybraní zaměstnanci: jméno a příjmení, pracovní pozice, kontaktní údaje – pracovní telefon a 

pracovní e-mailová adresa 

Uvedené osobní údaje správce zpracovává na právním základě oprávněného zájmu správce ve smyslu 

klientské přívětivosti a podpory obchodních a ostatních podnikatelských zájmů obchodní společnosti 

správce. 

 

Pro potřeby výzvy k součinnosti s orgány veřejné moci a ostatními oprávněnými osobami: 

- zaměstnanci: jméno a příjmení, datum narození, rodné číslo, adresa bydliště, informace o příjmech 

ze zaměstnání 

- rodinní příslušníci: jméno a příjmení, datum narození 

- děti: jméno a příjmení, rodné číslo 

Uvedené osobní údaje správce zpracovává na právním základě plnění právní povinnosti. 

 

 

V případě obchodních partnerů zpracovává správce následující osobní údaje s uvedením účelu a právního 

základu zpracování: 

 

Pro potřeby vedení obchodní a smluvní agendy: 

- OSVČ: jméno a příjmení, IČ, DIČ, adresa sídla firmy příp. provozovny, číslo bankovního účtu, podpis, 

kontaktní údaje (telefon, e-mailová adresa, datová schránka) 

- právnické osoby: jméno a příjmení, pracovní pozice příp. funkce v obchodní společnosti, podpis, 

kontaktní údaje – telefon a e-mailová adresa. Zpracovávané osobní údaje se týkají oprávněných 

zástupců příslušné právnické osoby (statutární orgán, člen řídícího a výkonného orgánu společnosti, 

zmocněný zástupce, zaměstnanec) 

Uvedené osobní údaje správce zpracovává na právním základě plnění smlouvy. 

 

Pro potřeby vedení účetní agendy: 

- OSVČ: jméno a příjmení, IČ, DIČ, adresa sídla firmy příp. provozovny, číslo bankovního účtu, podpis, 

kontaktní údaje (telefon, e-mailová adresa, datová schránka) 

- právnické osoby: jméno a příjmení, podpis, kontaktní údaje – telefon a e-mailová adresa. 

Zpracovávané osobní údaje se týkají oprávněných zástupců příslušné právnické osoby (statutární 

orgán, člen řídícího a výkonného orgánu společnosti, zmocněný zástupce, zaměstnanec) 

Uvedené osobní údaje správce zpracovává na právním základě plnění právní povinnosti a na právním 

základě plnění smlouvy. 

 

Pro potřeby vedení klientské databáze a podpory obchodní činnosti správce: 

- OSVČ: jméno a příjmení, IČ, DIČ, adresa sídla firmy příp. provozovny, kontaktní údaje (telefon, e-

mailová adresa, datová schránka) 

- právnické osoby: jméno a příjmení, pracovní pozice příp. funkce v obchodní společnosti, kontaktní 

údaje – telefon a e-mailová adresa. Zpracovávané osobní údaje se týkají zástupců příslušné 

právnické osoby (statutární orgán, člen řídícího a výkonného orgánu společnosti, zmocněný 

zástupce, zaměstnanec) 



Uvedené osobní údaje správce zpracovává na právním základě oprávněného zájmu správce ve smyslu 

klientské přívětivosti a podpory obchodních a ostatních podnikatelských zájmů obchodní společnosti 

správce. 

 

 

Podle čl. 21, odst. 1 a 2 má subjekt údajů právo kdykoli vznést námitku proti zpracování jeho osobních 

údajů, které je správcem prováděno na právním základě oprávněného zájmu správce. 

 

 

 


